
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor dopravy a silničního hospodářství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Sp. zn.: KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 Dne 16. září 2022 
Č. j.:      KUOK 19250/2022        
Počet listů: 6 
Počet příloh: 3 
Počet listů/svazků příloh: 4 
Spisový znak - 280.13, skartační znak/skartační lhůta – A/10 
 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: Mgr. František Pěruška 
Oprávněná úřední osoba pro vyřizování: Ing. Jan Bartoněk 
tel.: 585 508 308 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: posta@olkraj.cz 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA  

INFORMACE  

podle ust. § 9b zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen 
„krajský úřad“), jako příslušný orgán kraje ve smyslu ust. § 2e odst. 1 a 2 zákona 
č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 
a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„liniový zákon“) a ust. § 7 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“) oznámilo na základě žádosti České republiky jednající 
prostřednictvím státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, jehož jménem jedná Ing. Martin Smolka, MBA, 
ředitel správy Olomouc Ředitelství silnic a dálnic ČR, Wolkerova 24a, 779 00 Olomouc 
v zastoupení na základě plné moci společností PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 
160 00 Praha (dále jen „žadatel“), podala dne 31. 5. 2021 žádost o vydání územního 
rozhodnutí včetně její doplnění ze dne 29. 7. 2022 o umístění stavby „D35 Staré 
Město – Mohelnice“ v rozsahu níže vyjmenovaných stavebních objektů umístěné 
v katastrálním území Staré Město u Moravské Třebové a obci Staré Město, 
v katastrálním území Dětřichov u Moravské Třebové a obci Dětřichov u Moravské 
Třebové, v katastrálním území Prklišov a obci Borušov, vše na území okresu Svitavy 
a Pardubického kraje a v katastrálních územích Starý Maletína a Javoří u Maletína 
na území obce Maletín, v katastrálním území Krchleby na Moravě a obci Krchleby, 
v katastrálních územích Míroveček a Mírov na území obce Mírov, v katastrálních 
územích Řepová, Křemačov, Mohelnice, Podolí u Mohelnice a Újezd u Mohelnice 
na území obce Mohelnice, v katastrálním území Moravičany a obci Moravičany, 
v katastrálním území Loštice a obci Loštice, vše na území okresu Šumperk 
a Olomouckého kraje. 



 KUOK 19250/2022 
 

2 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

Jelikož se jedná o záměr posouzený podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dál jen „zákona o posuzování 
vlivů na ŽP“), je vedené řízení o vydání územního rozhodnutí podle ust. § 3 písm. g) 
bod 1. zákona o posuzování vlivů na ŽP navazujícím řízením a krajský úřad spolu 
s oznámením o zahájení územního řízení o umístění stavby zveřejňuje dle ust. § 9b 
odst. 1 zákona o posuzování vlivů na ŽP postupem dle ust. § 25 zákona č. 500/2004 
Sb. (správní řád), ve znění pozdějších předpisů, tyto následující informace: 

 kopie žádosti o vydání územního rozhodnutí a její doplnění jsou přílohami této 
informace 

 jedná se o záměr posouzený zákonem o posuzování vlivů na ŽP 

 do příslušné dokumentace pro účely navazujícího řízení lze nahlédnout 
u Krajského úřadu Olomouckého kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství, 
Jeremenkova 40a, Olomouc (budova RCO – 14. p./kancelář dveře č. 1405, pondělí, 
středa od 8:00 do 17:00, úterý, čtvrtek od 8:00 do 15:00, pátek od 8:00 do 12:00, 
nejlépe po předchozí dohodě).   

 předmětem rozhodnutí, které má být vydáno, je územní rozhodnutí o umístění 
veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury „D35 Staré Město – Mohelnice“ 
v rozsahu následujících stavebních objektů: 

OBJEKTY ŘADY 000 - PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ 
o 020 Příprava území 

OBJEKTY ŘADY 100 - POZEMNÍ KOMUNIKACE 
o 101  Dálnice D35 Hlavní trasa 
o 102  Přeložka silnice I/35 včetně OK 
o 103  Zárodek silnice I/44 Mohelnice - Vlachov 
o 104  Úprava přivaděče I/35 
o 107  Úniková zóna na I/35 
o 108  Nástupní plochy IZS - Hradecký portál 
o 110  MÚK Staré Město 
o 111  MÚK Maletín  
o 112  MÚK Mohelnice - sever 
o 113  MÚK Mohelnice - jih 
o 116  Přístupová komunikace k Pardubickému portálu tunelu 
o 117.1  Úprava polní cesty v km 2,86 – část Lesů ČR 
o 117.2  Přístupová komunikace k Olomouckému portálu tunelu 
o 117.3  Úprava polní cesty v km 2,68 – část obce Borušov 
o 118  Služební sjezd na silnici III/31521 
o 119  Služební sjezd v km 9,080 
o 120  Přeložka silnice III/31519 
o 121  Přeložka silnice III/31521 Řepová 
o 122  Přeložka silnice III/31521 Křemačov 
o 123  Sjezd Fenix solutions 
o 124  Přivaděč Mohelnice sever  
o 125  Přeložka silnice II/635 včetně OK se silnicí II/644 
o 125.1  Úprava připojení ČSPHM podél SO 125 
o 126  Přeložka silnice II/635 včetně OK v prostoru MÚK Mohelnice-jih 
o 127  Přivaděč Mohelnice jih včetně OK se silnicí II/444 
o 127.1  Úprava místní komunikace - paprsek P2 okružní křižovatky 
o 128  Přeložka MK Horní Krčmy 
o 129  Přeložka silnice II/635 směr Loštice 
o 134  Úprava cyklostezky Dolní Krčmy 



 KUOK 19250/2022 
 

3 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

o 135  Chodník podél SO 124 
o 136  Úprava chodníku u SO 125 
o 137  Úprava cyklostezky Mohelnice-Křemačov 
o 138  Chodník I/35, u vodojemu 
o 140  Sjezd k RN v km 0,250 
o 141  Sjezd k RN v km 2,800 
o 142  Sjezd k RN v km 3,350 
o 143.1  Sjezd k RN v km 6,000 
o 143.2  Sjezd k RN v km 6,900 
o 144  Sjezd k RN v km 7,700 
o 145  Sjezd k RN v km 9,300 
o 146  Sjezd k RN v km 10,900 
o 147  Sjezd k RN v km 11,400 
o 148.1 Sjezd k RN v km 13,700 
o 148.2  Sjezd k RN a DUN v km 13,900 
o 148.3 Sjezd k RN v km 14,300 
o 149.1 Sjezd k RN v km 16,200 
o 149.2  Sjezd k RN v km 15,000 
o 149.3  Sjezd k RN v km 0,460 SO 127 
o 151  Přeložka polní cesty v km 0,399 
o 152  Úprava polních cest pro přístup k portálu v km 1,330 
o 153  Úprava lesních cest v km 2,680 
o 154  Přeložka polní cesty v km 3,400 
o 155  Přeložka polních cest v km 4,973 
o 156.1  Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 1 v k.ú. Krchleby n Moravě 
o 156.2  Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 1 v k.ú. Javoří u Maletína 
o 156.3  Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 1 v k.ú. Míroveček 
o 157  Přeložka polní cesty pod SO 209 
o 158.1  Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 2 v k.ú Javoří u Maletína 
o 158.2  Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 2 v k.ú Krchleby na Moravě 
o 158.3  Přeložka polní cesty - Švédská cesta, část 2 v k.ú Řepová 
o 159  Přeložka polní cesty pod SO 210 
o 161  Přístupy na pozemky v km 5,530 
o 162.1  Přístupy na lesní pozemky v oblasti MÚK Maletín 
o 162.2  Přístupy na polní pozemky v oblasti MÚK Maletín 
o 163  Přístupy na pozemky v k.ú. Moravičany 
o 164.1  Přístupy na pozemky v k.ú. Křemačov, část 1 
o 164.2  Přístupy na pozemky v k.ú. Křemačov, část 2 
o 164.3  Přístupy na pozemky v k.ú. Křemačov, část 3 
o 164.4  Přístupy na pozemky v k.ú. Křemačov, část 4 
o 165  Přístupy na pozemky v k.ú. Podolí u Mohelnice 
o 166.1  Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 1 
o 166.2  Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 2 
o 166.3  Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 3 
o 166.4  Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 4 
o 166.5  Přístupy na pozemky v k.ú. Mohelnice, část 5 
o 167.1  Sjezd z OK SO 102 
o 167.2  Sjezd v km 0,240 SO 124 
o 167.3  Sjezd v km 0,400 SO 124 
o 167.4  Sjezd v km 0,550 SO 124 
o 167.5  Sjezdy v km 0,850 a km 0,870 SO 124 
o 167.6  Sjezd v km 0,645 SO 127 



 KUOK 19250/2022 
 

4 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

o 167.7  Sjezd v km 0,037 SO 128 
o 167.8  Sjezd v km 0,132 SO 128 
o 167.9  Sjezd v km 0,148 SO 128 
o 167.10 Sjezd v km 0,140 SO 129 
o 167.11 Sjezd v km 0.182 vlevo (SO 128 část I.) 
o 167.12 Sjezd v km 0,080 SO 129 
o 171  Provizorní komunikace na sil. I/35 - část I 
o 172  Provizorní komunikace na sil. I/35 - část II 
o 173  Provizorní komunikace na sil. I/35 - část III 
o 190.2  Portály pro dopravní značení  
o 196  Portály, stavební úpravy a konstrukce pro elektronické mýto na D35 

OBJEKTY ŘADY 200 - MOSTY, OPĚRNÉ A ZÁRUBNÍ ZDI 
o 201  Most na D35 v km 0,117 v MÚK Staré Město - východ 
o 201.v Most na větvi MÚK Staré Město - východ v km 0,400 přes Bílý potok 
o 202  Most na D35 v km 0,446 přes Bílý potok 
o 203  Most na D35 v km 2,819 přes údolí potoka u Starého Maletína 
o 204  Most na D35 v km 3,403 pro migraci velkých živočichů 
o 205  Estakáda na D35 v km 4,231 přes silnici III/31518  
o 206  Most na D35 v km 5,510 přes přeložku lesní cesty a biokoridor 
o 207  Most na D35 v km 6,210 přes potok v rokli pod Skalníkem 
o 208  Most na D35 v km 7,992 přes přeložku polní cesty 
o 209  Most na D35 v km 9,499 přes polní cestu 
o 210  Most na D35 v km 11,057 přes údolí 
o 211  Most na D35 v km 13,704 přes sil. III/31521  
o 212  Most na D35 v km 13,880 přes potok Mírovka 
o 213  Most na D35 v km 16,395 přes stezku pro pěší 
o 214  Most na D35 v km 16,580 přes potok Újezdka 
o 215  Most na D35 v km 16,805 přes sil. II/644 
o 221  Most na přeložce Švédské cesty přes D35 v km 4,973 
o 222  Most na přeložce silnice III/31519 přes D35 v km 6,831 
o 223  Most na přeložce sil. III/31521 přes D35 v km 12,405  
o 224  Most na V2 MÚK Mohelnice sever přes D35 v km 14,094  
o 225  Most na V6 MÚK Mohelnice sever přes D35 v km 14,244 
o 226  Most na přeložce silnice II/635 přes D35 v km 15,104 
o 227  Most na MÚK Mohelnice jih přes D35 v km 17,384  
o 231  Most na V2 MÚK Mohelnice sever přes potok Mírovka 
o 232  Most na V4 MÚK Mohelnice sever přes potok Mírovka 
o 233  Most na V6 MÚK Mohelnice sever přes potok Mírovka 
o 234  Most na V6 MÚK Mohelnice sever přes V2 v km 0,652 
o 241  Most na sil. II/635 přes stezku pro pěší 
o 242  Most na přivaděči Mohelnice - jih přes potok Újezdka 

OBJEKTY ŘADY 300 - VODOHOSPODÁŘSKÉ OBJEKTY 
o 300  Kanalizace na přivaděči I/35  
o 301  Kanalizace na D35 v km 0,000 - 0,100 
o 302  Kanalizace na D35 v km 0,140 - 1,364 
o 303  Kanalizace na D35 v km 2,686 - 3,419 
o 304  Kanalizace na D35 v km 3,419 -5,267 
o 305  Kanalizace na D35 v km 5,267-6,100 
o 306  Kanalizace na D35 v km 6,100- 6,920 
o 307  Kanalizace na D35 v km 6,920 - 7,680 
o 308  Kanalizace na D35 v km 7,680 - 9,420 
o 309  Kanalizace na D35 v km 9,420 - 10,660 



 KUOK 19250/2022 
 

5 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

o 310  Kanalizace na D35 v km 11,360 
o 311  Kanalizace na D35 v km 11,400 - 13,820 
o 312  Kanalizace MUK Mohelnice sever 
o 313  Kanalizace na D35 v km 14,300 - 16,240 
o 314  Kanalizace na D35 v km 16,240 - KÚ 
o 315  Kanalizace na stezce pro pěší v km 16,395 D35 
o 316  Odvodnění MUK Mohelnice jih 
o 317  Kanalizace SO 122 
o 320  Přeložka vodního toku Mírovka 
o 321.1  Přeložka vodního toku Újezdka 
o 321.2  Přeložka vodního toku Újezdka 
o 322  Úprava Podolského potoka 
o 323  Úprava Řepovského potoka 
o 330  Přeložka kanalizace v km 15,1 
o 331  Přeložka kanalizace v km 16,4 
o 332  Přeložka dešťové kanalizace v km 15,1 
o 340  Přeložka vodovodu v km 0,450 
o 341  Přeložka výtlačného vodovodního řadu v km 6,950 
o 343  Přeložka vodovodu v km 10,4 
o 344  Přeložky vodovodů v km 10,5 - 10,8 
o 345  Přeložka vodovodu v km 10,9 - 11,5 
o 346  Přeložka vodovodu v km 12,1 - 12,5 
o 347  Přeložka vodovodu v km 13,5 
o 348  Přeložky vodovodů v km 14,8 
o 349  Přeložka vodovodu v km 15,1 
o 350  Přeložka vodovodu v km 16,4 
o 351  Přeložka vodovodní přípojky u OK SO 127 (vlastník – Fenix Solutions) 
o 352  Přeložka vodovodu u MÚK Mohelnice - jih 
o 353  Přeložka vodovodu v km 16,200 vlevo 
o 354  Přeložka vodovodu k vodojemu Neptun 
o 360.1  Dešťová usazovací nádrž na přivaděči  
o 360.2  Dešťová usazovací nádrž v km 0,200 
o 360.3  Retenční nádrž v km 0,250 vpravo  
o 361.1  Dešťová usazovací nádrž v km 2,700 
o 361.2  Retenční nádrž v km 2,800 
o 362.1  Dešťová usazovací nádrž v km 3,500 
o 362.2 Retenční nádrž v km 3,360 vpravo 
o 363.1  Dešťová usazovací nádrž v km 6,050 
o 363.2  Retenční nádrž v km 6,020 vpravo 
o 364.1  Dešťová usazovací nádrž v km 6,920 
o 364.2  Retenční nádrž v km 6,920 vpravo 
o 365.1  Dešťová usazovací nádrž v km 7,700 
o 365.2  Retenční nádrž v km 7,700 vpravo 
o 366.1  Dešťová usazovací nádrž v km 9,400 vlevo 
o 366.2  Retenční nádrž v km 9,400 vlevo 
o 367.1  Dešťová usazovací nádrž v km 10,940 vlevo 
o 367.2  Retenční nádrž v km 10,940 vlevo 
o 368.1  Dešťová usazovací nádrž v km 11,400 vlevo 
o 368.2  Retenční nádrž v km 11,400 vlevo 
o 369.1  Dešťová usazovací nádrž v km 13,700 vlevo 
o 369.2  Retenční nádrž v km 13,700 vlevo 
o 369.3  Dešťová usazovací nádrž v km 13,860 vlevo 



 KUOK 19250/2022 
 

6 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

o 369.4  Retenční nádrž v km 13,860 vlevo 
o 370.1  Dešťová usazovací nádrž pro MUK - sever 
o 370.2  Retenční nádrž pro MUK - sever 
o 371  Dešťová usazovací nádrž únikové zóny 
o 372  Retenční nádrž v km 15,000 
o 373.1  Dešťová usazovací nádrž v km 16,240 vpravo 
o 373.2  Retenční nádrž v km 16,240 vpravo 
o 374.1  Dešťová usazovací nádrž MÚK Mohelnice jih 
o 374.2  Retenční nádrž MÚK Mohelnice jih 
o 380  Úprava meliorací u MÚK s I/35 
o 381  Úprava meliorací v km 3,900 - 4,400 
o 382  Úprava meliorací v km 12,300 - 14,100 
o 383  Úprava zatrubněného koryta v km 15,900 
o 384  Úprava závlahového přivaděče v km 16,560 
o 385  Úprava meliorací u MÚK Mohelnice jih 
o 390  Čerpací stanice v km 15,1 

OBJEKTY ŘADY 400 - ELEKTRO A SDĚLOVACÍ OBJEKTY 
o 413  Přeložka TS 22/0,4kV MO ČRS Mohelnice 
o 420  Přípojka vedení VN PTO Maletín – Hradecký portál 
o 421  Přípojka vedení VN PTO Maletín - Olomoucký portál 
o 431  Přeložka vedení NN (ŠPVS) k VDJ Řepová km 10,400 až 10,700 SO 101  
o 434  Přeložka elektroměrového rozvaděče u cyklostezky Dolní Krčmy (km 

16,400 SO 101) 
o 435  Přeložka kabelového vedení pro DZ (únikový pruh) 
o 436  Přípojka pro čerpací stanici v ul. Třebovská 
o 440  Přeložka VO Podolí (ul. Třebovská) km 0,500 až 0,850 SO 124  
o 441  Přeložka VO cyklostezka Dolní Krčmy (km 16,380 SO 101) 
o 442  Přeložka VO křižovatky se silnicí II/644 (Olomoucká) 
o 443  Veřejné osvětlení okružní křižovatky na SO 127 (FENIX) 
o 460  Přeložka SEK CETIN v km 7,090 SO 101 (MÚK Maletín)  
o 461  Přeložka SEK CETIN v km 10,960 SO 101  
o 462  Přeložka SEK CETIN v km 12,280 SO 101 
o 463  Přeložka SEK CETIN v km 13,650 a MÚK Mohelnice - sever 
o 464  Přeložka SEK CETIN v km 14,990 SO 101 
o 465  Přeložka SEK CETIN v km 16,420 SO 101 
o 466  Přeložka SEK CETIN u OK (SO 128 a SO 129) 
o 490.1  Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS Javoří 
o 490.2  Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS Řepová 
o 490.3  Přípojka vedení NN pro systém DIS-SOS Mohelnice  
o 499.2  Elektrické závory  
o 499.3  Rozvod v komorách mostu SO 210 
o 499.4  EZS mostu SO 210 
o 499.5  Úpravy na dispečinku SSÚD a PČR 

OBJEKTY ŘADY 500 - PLYNOVOD 
o 511  Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 17,202 
o 512  Přeložka VTL plynovodu DN 200 v km 17,184 
o 513  Přeložka VTL plynovodu DN 100 v km 15,654 
o 514  Přeložka VTL plynovodu DN 300 v km 14,079 
o 515  Přeložka VTL plynovodu DN 500 v km 14,072 
o 516  Ochrana VTL plynovodu DN 500 u polní cesty 164 
o 517  Přeložka VTL plynovodu DN 150 v km 0,506 SO 127 
o 520 Přeložka STL plynovodu DN 63 v km 15,189 



 KUOK 19250/2022 
 

7 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

OBJEKTY ŘADY 600 - PODZEMNÍ STAVBY 
o 601  Tunel Maletín 
o 601.1  Hradecký portál 
o 601.11  Hloubená stavební jáma - Hradecký portál 
o 601.12  Hloubený tunel - Hradecký portál 
o 601.13  Portálová dělící stěna - Hradecký portál 
o 601.14  Zpětné zásypy - Hradecký portál 
o 601.2  Olomoucký portál 
o 601.21  Hloubená stavební jáma - Olomoucký portál 
o 601.22  Hloubené tunely - Olomoucký portál 
o 601.23 Portálová dělící stěna - Olomoucký portál 
o 601.24  Zpětné zásypy - Olomoucký portál 
o 601.3    Ražená část tunelu 
o 601.31  Tunelové trouby - Ražba a primární ostění 
o 601.32  Tunelové trouby - Sekundární ostění včetně izolací 
o 601.33  Tunelové propojky - Ražba a primární ostění 
o 601.34  Tunelové propojky - Sekundární ostění včetně izolací 
o 601.4    Vybavení tunelu 
o 601.41  Odvodnění tunelu 
o 601.42  Konstrukce vnitřního vybavení tunelu 
o 601.43  Kabelové šachty a kabelovody - Hradecký portál 
o 601.44  Kabelové šachty a kabelovody - Olomoucký portál 
o 601.45  Chodníky a kabelovody v tunelu 
o 601.46  Vozovka v tunelu 
o 601.47  Požární vodovod a suchovody 
o 601.48  Nátěry a bezpečnostní značení v tunelu 
o 601.5    Provozně technologické a vzduchotechnické objekty 
o 601.51  Provozně technický objekt - Hradecký portál 
o 601.52  Provozně technický objekt - Olomoucký portál 
o 601.6    Ostatní práce 
o 601.61  Sanace 
o 601.62  Dokončovací práce 
o 650  GTM - Tunel Maletín 
o 650.1  GTM - Tunel Maletín - Předstihový monitoring 
o 650.2  GTM - Tunel Maletín - Monitoring během výstavby 
o 650.3  GTM - Tunel Maletín - Sledování stavby po dokončení 

OBJEKTY ŘADY 700 - OBJEKTY POZEMNÍCH STAVEB 
o 760.1  Protihlukové stěny vpravo podél dálnice D35 v km 2,690 - 2,955 
o 760.2  Protihlukové stěny vlevo podél dálnice D35 v km 2,690 - 2,945 
o 760.3  Protihlukové stěny ve středu dálnice D35 u SO 203 
o 761.1  Protihlukové stěny vpravo podél dálnice D35 v km 3,340 - 3,466 
o 761.2  Protihlukové stěny vlevo podél dálnice D35 v km 3,340 - 3,466 
o 762.1  Protihlukové stěny vpravo podél dálnice D35 v km 5,431 - 5,589 
o 762.2  Protihlukové stěny vlevo podél dálnice D35 v km 5,431 - 5,589 
o 763.1  Protihlukové stěny v km 7,920 - 8,050 vpravo 
o 763.2  Protihlukové stěny v km 7,920 - 8,050 vlevo 
o 764  Protihlukové stěny na SO 209 
o 765.1  Protihluková stěna v km 11,275 - 11,500 vpravo 
o 765.2  Protihluková stěna v km10,683 - 11,500 vlevo 
o 766.1  Protihluková stěna v km 12,890 - 13,893 vpravo 
o 766.2  Protihluková stěna na SO 212 vlevo 
o 767.1  Protihluková stěna na SO 231 



 KUOK 19250/2022 
 

8 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

o 767.2  Protihluková stěna na SO 232 
o 768.1  Protihlukové stěny v km 14,820 - 15,260 vpravo 
o 768.2  Protihlukové stěny v km 14,820 - 15,280 vlevo 
o 769  Protihluková stěna v km 15,870 - 16,760 vlevo 
o 770  Protihluková stěna v km 16,215 - 17,315 vpravo 
o 771  Protihluková stěna podél SO 125 vlevo 
o 781 Oplocení pozemku v k.ú. Podolí u Mohelnice 
o 782  Oplocení pozemků v k.ú. Mohelnice 

OBJEKTY ŘADY 800 - VEGETAČNÍ ÚPRAVY A REKULTIVACE 
o 860  Oplocení dálnice 

OBJEKTY ŘADY 900 - VOLNÁ ŘADA 
o 901  Provizorní přístupové komunikace 

 Povaha rozhodnutí je konstituvní, neboť zakládá (konstituuje) hmotná subjektivní 
práva a/nebo ukládá hmotné právní povinnosti, které tu předtím nebyly. 

 S dokumenty pořízenými v průběhu posuzování vlivů provedení záměru na životní 
prostředí, které byly zveřejněny podle ust. § 16 zákona o posuzování vlivů na ŽP, 
se lze seznámit na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí 
(www.mzp.cz/eia), kód záměru MZP162. Dále jsou v elektronické podobě 
zveřejněné na stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
na následujícím odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP162 v rámci 
záměru „Dálnice D35 v úseku Staré Město - Mohelnice“.  

 Dle ust. § 9c odst. 1 zákona o posuzování vlivů na ŽP může veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. h) zákona o posuzování vlivů na ŽP v navazujícím řízení uplatňovat 
připomínky k záměru. Připomínky lze uplatnit ve lhůtě do 30 dnů od zveřejnění 
informací na úřední desce. Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením 
na úřední desce správního orgánu, který navazující řízení vede. K později 
uplatněným připomínkám veřejnosti nebude přihlédnuto. Krajský úřad samostatnou 
písemností pod č. j. KUOK 9627/2022 oznámil zahájení územního řízení. 

 Informace o dotčených orgánech – jmenný seznam včetně uvedení kontaktních 
adres: 
o Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu, nábřeží 

Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 
o Ministerstvo životního prostředí, Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 
o Ministerstvo životního prostředí, Odbor obecné ochrany přírody a krajiny, Vršovická 

1442/65, 100 00 Praha  
o Ministerstvo životního prostředí, Odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 

779 00 Olomouc 
o Ministerstvo zemědělství, Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů, Těšnov 

65/17, 110 00 Praha 1 
o Ministerstvo vnitra, Odbor bezpečnostní politiky, Nad Štolou 3, 170 34 Praha 
o Ministerstvo vnitra, generální ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR, 

Kloknerova 2295/26, 148 01 Praha 
o Ministerstvo obrany, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 
o Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Územní 

pracoviště Svitavy, Milady Horákové 375/12, 568 02 Svitavy  
o Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Územní 

pracoviště Šumperk, Nemocniční 1852/53, 787 01 Šumperk 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_MZP162


 KUOK 19250/2022 
 

9 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

o Policie České republiky, Krajské ředitelství Pardubického kraje, Odbor služby 
dopravní policie, Na Spravedlnosti 2516, 530 48 Pardubice 

o Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Odbor 
služby dopravní policie, tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc  

o Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní 
odbor vnější služby Svitavy, dopravní inspektorát, Purkyňova 1907/2, 568 14 
Svitavy 

o Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, Územní 
odbor vnější služby Šumperk, dopravní inspektorát, Havlíčkova 8, 787 01 
Šumperk 

o Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

o Krajský úřad Olomouckého kraje Odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

o Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

o Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

o Městský úřad Moravská Třebová, orgán územního plánování, nám. T. G. Masaryka 
29, 571 01 Moravská Třebová 

o Městský úřad Moravská Třebová, Odbor výstavby a územního plánování, orgán 
státní památkové péče, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 Moravská Třebová 

o Městský úřad Moravská Třebová, Odbor životního prostředí, nám. T. G. Masaryka 
29, 571 01 Moravská Třebová 

o Městský úřad Moravská Třebová, Odbor dopravy, nám. T. G. Masaryka 29, 571 01 
Moravská Třebová 

o Městský úřad Mohelnice, Odbor životního prostředí, U Brány 2, 789 85 Mohelnice 
o Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu – silniční správní úřad, U Brány 

916/2, 789 85 Mohelnice 
o Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu – orgán územního plánování, 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
o Městský úřad Mohelnice, Odbor stavebního úřadu – úsek státní památkové péče, 

U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
o Obecní úřad Borušov, Borušov 60, 571 01 Moravská Třebová  
o Obecní úřad Dětřichov u Moravské Třebové, Dětřichov u Moravské Třebové 82, 

571 01 Moravská Třebová 
o Obecní úřad Krchleby, Krchleby 80, 789 01 Zábřeh 
o Obecní úřad Maletín, Starý Maletín 21, 789 01 Zábřeh   
o Obecní úřad Mírov, Mírov 47, 789 53 Mírov 
o Obecní úřad Moravičany, Moravičany 67, 789 82 Moravičany 
o Městský úřad Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice  

 Pokud se podáním písemného oznámení přihlásí správnímu orgánu, který 
navazující řízení vede, do 30 dnů ode dne zveřejnění informací dle ust. § 9b odst. 1 
zákona o posuzování vlivů na ŽP, účastníkem navazujícího řízení se ve smyslu ust. 
§ 9c odst. 3 zákona o posuzování vlivů na ŽP se stává též podle písm. a) 
uvedeného ustanovení dotčený územní samosprávný celek, nebo podle písm. b) 
uvedeného ustanovení dotčená veřejnost podle v § 3 písm. i) bodě 2 zákona 
o posuzování vlivů na ŽP, tj. právnická osoba soukromého práva, jejímž 
předmětem činnosti je podle zakladatelského právního jednání ochrana životního 
prostředí nebo veřejného zdraví, a jejíž hlavní činností není podnikání nebo jiná 
výdělečná činnost, která vznikla alespoň 3 roky před dnem zveřejnění informací 



 KUOK 19250/2022 
 

10 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

o navazujícím řízení podle § 9b odst. 1, případně před dnem vydání rozhodnutí 
dle § 7 odst. 6, nebo kterou podporuje svými podpisy nejméně 200 osob. V podání 
písemného oznámení doloží dotčená veřejnost splnění uvedené podmínky. 

 Dle ust. § 9c odst. 4 zákona o posuzování vlivů na ŽP může odvolání proti 
rozhodnutí vydanému v navazujícím řízení podat také dotčená veřejnost uvedená 
v ust. § 3 písm. i) bodě 2, a to i v případě, že nebyla účastníkem řízení v prvním 
stupni.  

 
 
Příloha:  
- žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

- doplnění žádosti o vydání rozhodnutí o umístění stavby v územním řízení 

- situace širších vztahů ve zmenšeném formátu  - část 1 a 2 
 
 
 
 
 

   Mgr. František Pěruška 
zástupce vedoucího odboru  

 
 
 
 
Tato informace musí být vyvěšena po dobu nejméně 30 dnů na úřední desce 
následujících úřadů: 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

 Obecní úřad Borušov, Borušov 60, 571 01 Moravská Třebová  

 Obecní úřad Dětřichov u Moravské Třebové, Dětřichov u Moravské Třebové 82, 
571 01 Moravská Třebová 

 Obecní úřad Hynčina, Hynčina 125, 789 01 Zábřeh 

 Obecní úřad Krchleby, Krchleby 80, 789 01 Zábřeh 

 Obecní úřad Maletín, Starý Maletín 21, 789 01 Zábřeh   

 Obecní úřad Mírov, Mírov 47, 789 53 Mírov 

 Obecní úřad Moravičany, Moravičany 67, 789 82 Moravičany 

 Obecní úřad Staré Město, Staré Město 145, 569 32 Staré Město  

 Obecní úřad Třebařov, Třebařov 44, 569 33 Třebařov  

 Městský úřad Loštice, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice  

 Městský úřad Mohelnice, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 

 Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh   
 

Informace se považuje za zveřejněnou vyvěšením na úřední desce správního 
orgánu, který navazující řízení vede.  
 
 
 



 KUOK 19250/2022 
 

11 z 11                                    KÚOK/58632/2021/ODSH-SH/131 
 

 
 
 
Záznam o zveřejnění informace: 
 
 
Vyvěšeno dne ................….                             Sejmuto dne ..….............. 
 
 
 
  
 
 
Razítko a podpis subjektu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 

 

Rozdělovník: 

 Krajský úřad Olomouckého kraje - zde 
 Obecní úřad Borušov – úřední deska, Borušov 60, 571 01 Moravská Třebová  
 Obecní úřad Dětřichov u Moravské Třebové – úřední deska, Dětřichov u Moravské 

Třebové 82, 571 01 Moravská Třebová 
 Obecní úřad Hynčina – úřední deska, Hynčina 125, 789 01 Zábřeh  
 Obecní úřad Krchleby – úřední deska, Krchleby 80, 789 01 Zábřeh 
 Obecní úřad Maletín – úřední deska, Starý Maletín 21, 789 01 Zábřeh   
 Obecní úřad Mírov – úřední deska, Mírov 47, 789 53 Mírov 
 Obecní úřad Moravičany – úřední deska, Moravičany 67, 789 82 Moravičany 
 Obecní úřad Staré Město – úřední deska, Staré Město 145, 569 32 Staré Město  
 Obecní úřad Třebařov – úřední deska, Třebařov 44, 569 33 Třebařov 
 Městský úřad Loštice – úřední deska, nám. Míru 66/1, 789 83 Loštice  
 Městský úřad Mohelnice – úřední deska, U Brány 916/2, 789 85 Mohelnice 
 Městský úřad Zábřeh – úřední deska, Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh   
 
 
Uvedené úřady žádáme o bezodkladné vyvěšení informace na úřední desce 
nejméně po dobu 30 dnů, včetně zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový 
přístup, a poté navrácení zpět s vyznačením údajů o vyvěšení a sejmutí. 


		2022-09-16T08:44:50+0000




